
DECRETO

LAJA, Mayo 08 de 201 2.

VISTOS:

1.- Memo N° 13 de fecha 07 de mayo de 2012 de Coordinador de Educación
Extraescolar a Directora depto. de educación Municipal que solicita se asigne FIR,
para Proyecto FNDR.

2.- Decreto Alcaldicio 4.115 de fecha 30/12/2011, que aprueba presupuesto para el
departamento administrativo de educación municipal año 2012.

3.- Decreto Alcaldicio 3.342 de fecha 10/11/2011, que aprueba PADEM año 2012,
por acuerdo N° 157 de sesión de concejo N°44 de fecha noviembre 09 de 2011.

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO :

La necesidad de ejecutar Proyecto denominado "Escolares de Laja, compiten para
ganar", financiado por el FNDR.

RESUELVO:

1.- AUTORÍCESE Fondo Interno a Rendir por un monto de $535.000.- (quinientos
treinta y cinco mil pesos), para cubrir gastos para delegación de estudiantes y
monitor de atletismo, que participará en 10° evento Nacional de atletismo
¡nterescolar, Zona sur, a realizarse en la ciudad de Temuco, contemplando la salida
para el sábado 12 de mayo de 2012 y el regreso el día domingo 13 de mayo de
2012, la distribución de los recursos será la siguiente:

Valor
$255.000
$200.000
$ 80.000

- (doscientos cincuenta y cinco mil
- (doscientos mil pesos)
- (ochenta mil pesos)

pesos)
Correspondiente a:

Alimentación
Alojamiento
Combustible

2.- GÍRESE la cantidad establecida en el punto 1, a Don José Troncóse Cofre, Rut.
6.529.460-5, coordinador de educación extraescolar, funcionario del Departamento
Administrativo de Educación Municipal de Laja, póliza de fidelidad funcionaría N°
266454, quien deberá rendir cuenta documentada de los fondos asignados.

3.- IMPÚTESE el gasto que irrogue a la cuenta 11405 "Aplicación de fondos en
administración" de la contabilidad general del departamento de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y

luí U
KARINA SEPLTLVEDA MORA
SECRE/TARIA/MUNICIPAL (S)

/rsm*08/05/2012VFT/KSM/NUB/PL
DISTRIBUCIÓN:/
- La indicada
- Control Interno
- D.A.E.M(2)
- Archivo SSMM

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534305 - Fax: 534309


